[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
24 ноября 2016 г.                                                                                           № 491-II
	Об условиях приватизации здания, расположенного по адресу:

г. Рязань, ул. Горького, д. 102а

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 08.11.2016 № 03/1/1/2-05/2144-Ин, на основании Программы приватизации муниципального имущества на 2016 год, утвержденной решением Рязанской городской Думы                   от 26.11.2015 № 437-II, руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.2001                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального  имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  Рязанская городская Дума   р е ш и л а:

          1. Установить следующие условия приватизации здания, назначение: нежилое здание, 2 - этажное, общей площадью 153 кв. м, расположенного           по адресу: Рязанская область, г. Рязань, ул. Горького, д. 102а, реестровый номер 18091, с земельным участком общей площадью 203,6 кв. м, с кадастровым номером 62:29:0080009:17:

          1) способ приватизации - аукцион;

          2) начальная цена - 6 234 085 (Шесть миллионов двести тридцать четыре тысячи восемьдесят пять) рублей, в том числе:

          - здания - 3 491 691 (Три миллиона четыреста девяносто одна тысяча шестьсот девяносто один) рубль (в том числе НДС);

          - земельного участка - 2 742 394 (Два миллиона семьсот сорок две тысячи триста девяносто четыре) рубля (НДС не облагается).

          Начальная цена определена на основании отчета об определении рыночной стоимости объекта недвижимого имущества № МК-942/04 от 19.10.2016, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Корпорация «Право»;
          3) форма подачи предложений о цене - открытая.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет            по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        В.В. Фролов
PAGE
2